
 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

ZÁPIS ZE SCHŮZE TRENÉRSKÉ RADY ÚBD SLČR č.3  

7. července 2023, Jilemnice – běžecký areál Hraběnka 

 

Přítomni:   
TR ÚBD: Jan Franc, Václav Haman, Štěpán Kaliba, Michal Kautz, Aleš Lejsek, 

Zbyněk Pavlásek, Vladimír Šlofar 
Omluveni:  Jan Hásek, Zbyněk Valoušek  
Zapisovatel:  Jitka Bartoňová 
 

Program:  1/ Zahájení, schválení programu 
   2/ Informace z činnosti ÚBD a SLČR 
   3/ Reprezentační družstva ÚBD 
    - nominační kritéria na významné akce 2024 
   4/ Sportovně talentovaná mládež ÚBD 

5/ Termínová listina ÚBD 2023-2024  
   6/ Tréninkový deník Yarmill 
   7/  Různé 

 
1. Zahájení, schválení programu 

Jednání TR ÚBD začalo ve 14:10 hodin.  
Štěpán Kaliba zahájil jednání, přivítal přítomné členy TR ÚBD a předložil program jednání.  
 

Usnesení TR ÚBD SLČR č. 3/1: TR ÚBD schválila program jednání TR ÚBD č.3, 
zapisovatele Jitku Bartoňovou, ověřovatele 
zápisu Jana France. 

  Hlasování: přítomno 7 členů, pro 7, proti 0, zdržel 0 
 
 
2. Informace z činnosti ÚBD a SLČR 

Štěpán Kaliba přednesl informace o činnosti ÚBD od minulého jednání TR ÚBD.  
- schválen nový etický kodex, povinností trenérů je seznámit s ním sportovce a ostatní 
trenéry v oddílech 
- informoval o výstupech z jednání VV SLČR - hodnocení závěrů Konference SLČR 
- připravuje se kniha k oslavám výročí 120 let založení SLČR a další akce 
- úspěšně postupuje vývoj nového evidenčního portálu SLČR, v září proběhne testování 
- informoval o výstupech z jednání Rady ÚBD - schválen rozpočet SLČR 2023, schváleno 
rozdělení finančního příspěvku na STM 2023-2024  
 
3. Reprezentační družstva 
RD-A 
Jan Franc informoval o činnosti RD-A 
- v červnu družstvo absolvovalo funkční vyšetření 
- kladně zhodnotil tréninkový kemp v Oberhofu - vynikající podmínky v tunelu, spoluúčast 
norského trenéra Ragnara Andresena zaměřená na techniku, rád by ve spolupráci s ním 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

pokračoval; na kemp byli přizváni i Tomáš Dufek, Tomáš Lukeš a Barbora Havlíčková - 
spokojenost s jejich účastí, popsal další plány společných kempů se členy RD-B.  
- tento víkend se družstvo zúčastní závodů „Skijácký trojboj“ v Jilemnici, poté bude 
následovat VT v Livignu, krátce popsal další plánované akce 
- zdravotně jsou všichni členové družstva v pořádku kromě Adama Fellnera (bolest v krku, 
proto se nezúčastní zítřejších závodů) 
- na dotaz Zbyňka Pavláska informoval o tréninkovém plánu Kateřiny Janatové 
 
RD-B  
Aleš Lejsek informoval o činnosti RD-B 
- proběhlo funkční vyšetření všech členů družstva  
- podrobně zhodnotil VT v Harrachově a popsal další plány RD - po závodech „Skijácký 
trojboj“ v Jilemnici odjezd společně s RD-A na VT do Livigna 
 
Štěpán Kaliba informoval o situaci týkající se plánovaného tréninkového kempu RD-juniorů 
v Norsku. Aktuálně byly některé týmy vyřazeny z důvodu sníženého finančního rozpočtu 
pořadatele. Přednesl návrh Zbyňka Valouška, aby se ÚBD na akci finančně spolupodílel 
(cena 900 eur/sportovec). Proběhla diskuse se závěrem upřednostnit využití financí z 
rozpočtu RD-B/J/OHN na závody OPA. 
 
Nominační kritéria na významné akce 2024 
Členové TR diskutovali zařazení kritéria účasti na závodech OPA v nominačních kritériích 
na MS-juniorů / U23. Závěrečný návrh TR ÚBD projedná a schválí na příštím jednání. 
 
 
4. Sportovně talentovaná mládež ÚBD 

Proběhla diskuse ke schválenému systému STM ÚBD včetně finančního zabezpečení na 
sezónu 2023-2024. Štěpán Kaliba informoval, že se připravuje doporučení pro kluby, jak 
postupovat, aby se napříště posunuly bodově výše.  
Václav Haman upozornil, že v rámci rozdělení financí na sportovní činnost SCM není 
v kategorii juniorů přidělena oběma ročníkům stejná částka, což shledává jako chybu. 
Vladimír Šlofar požádal o zveřejnění podrobného výsledku vyhodnocení karet klubů. 
 

Usnesení TR ÚBD SLČR č. 3/2: TR ÚBD žádá Radu ÚBD o přehodnocení výše 
finančního příspěvku na činnost sportovců 
zařazených do SCM za účelem narovnání 
financování juniorské kategorie a pověřuje 
sportovního ředitele ÚBD a koordinátora STM 
ÚBD, aby Radě ÚBD předložili odůvodnění. 

  Hlasování: přítomno 7 členů, pro 7, proti 0, zdržel 0 
 
 
5. Termínová listina ÚBD 2023-2024 

Štěpán Kaliba a Václav Haman okomentovali drobné úpravy v návrhu skladby republikových 
závodů v sezóně 2023-2024 vzniklé po projednání draftu s STK UBD.  
Členové TR diskutovali technické provedení společného mazání na republikových závodech 
dospělých a dorostu. 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

6. Tréninkový deník Yarmill 

Pravidla pro úhradu licencí TD Yarmill 2023-2024 
Štěpán Kaliba informoval, že je z účetního hlediska v řešení způsob hrazení licencí TD 
Yarmill nad kvótu zařazených sportovců (50 % spoluúčast), o výsledku bude členy TR 
informovat. 
 
Kontrola vedení TD Yarmill 
Václav Haman seznámil členy TR ÚBD s výsledky kontroly vedení TD Yarmill u členů SCM 
a RD, kterou byl jakožto koordinátor STM ÚBD pověřen. Při kontrole se řídil nastavenými 
pravidly pro vedení TD. Termíny kontrol oznámil trenérům v předstihu. 
Proběhla diskuse se závěrem, že ve vedení TD byly zjištěny nedostatky a je potřeba v rámci 
pravidel vedení TD nastavit zároveň sankce za nedopsání, návrh provede Václav Haman. 
Všem sportovcům, kteří mají mezery, bude zaslána informace a termín k doplnění.  
 
 
7. Různé 

1. Jan Franc požádal o informaci k zdravotnímu stavu Terezy Prokešové. 

2. Termín příštího jednání TR ÚBD: 19. 9. 2023, Liberec, čas bude upřesněn. 

 
 
17:20 hod. - ukončení jednání TR ÚBD.   
 
 
     Zápis: Jitka Bartoňová  

     Ověřil: Jan Franc 
     Jilemnice, 7. 7. 2023 


